РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

105-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

21.12.2023 № 924

О внесении изменений в решение
51-й сессии Симферопольского городского
совета II созыва от 01.10.2021 № 421
«Об утверждении Положения
о муниципальном лесном контроле
в муниципальном образовании
городской округ Симферополь
Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле
в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Законом  Республики  Крым  от  21.08.2014
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,
Уставом  муниципального  образования  городской  округ  Симферополь
Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  в  приложение  к  решению  51-й  сессии
Симферопольского городского совета II созыва от 01.10.2021 № 421 «Об
утверждении  Положения  о  муниципальном  лесном  контроле  в
муниципальном образовании  городской  округ  Симферополь  Республики
Крым»,  изложив приложение 3  к  Положению о муниципальном лесном
контроле  в  муниципальном  образовании  городской  округ  Симферополь
Республики Крым в новой редакции (прилагается).

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым
(Федорков  А.Н.)  разместить  настоящее  решение  на  сайте
Симферопольского  городского  совета  и  опубликовать  в  установленном
порядке.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.
       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
администрации  города  Симферополя  Афанасьева  М.С.,  постоянный
комитет  по  вопросам  архитектуры,  градостроительства  и  земельных
отношений (Федотов И.Л.).

Председатель Симферопольского
городского совета                                                                              В.Н.
Агеев

 Приложение
 к решению 105-й сессии
 Симферопольского городского
совета II созыва

 от 21.12.2023 № 924

  Приложение 3
к Положению о муниципальном
лесном контроле в
муниципальном образовании
городской округ Симферополь
Республики Крым

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований, проверяемых в рамках осуществления

муниципального лесного контроля в муниципальном образовании
городской округ Симферополь Республики Крым

1. Несоответствие  использования  лесного  участка  по  целевому
назначению,  в  соответствии  с  целями,  видами  использования  лесного
участка, для которых он предоставлен.

2. Невыполнение  обязанностей  по  приведению  лесного  участка
в состояние, пригодное для ведения лесного хозяйства.

3.  Отсутствие  законных  оснований  на  занятие  и  использование
лесного участка.

4. Несоблюдение условий договоров аренды лесных участков.
5. Несоблюдение  правил  использования  лесов,  создания

и использования лесной инфраструктуры, в том числе лесных дорог.
6. Несоблюдение требований правил пожарной безопасности.

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета   Н.В. Аксёнова

Заместитель начальника управления
муниципального контроля
Администрации города
Симферополя Республики Крым    Н.В. Бондарь